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Republika e Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Beiediyesi

Drejtoria pEr Urbanizdm dhe Planifikim HapEsinor

Nr: 04-351/02-46868

Dt.29.04.2026
Prizren

DRIJTORATI PiiR URBANIZEM dhe PLANIFIKIM HAPESINOR, me K€TKesdn e

pronar6ve:

niErdn an6 dhe nE an6n tiet0r investitor "Treans SH.P.K" (qiramarr6s) sipas kontrat6s me LRP

nr.771712025 dhe Ref. nr,220212025 me td cilen ka kerkuar Ieje p6r nddrtimin e objektit -Obiekt

Afarist-Depo ne baze te nenit 3 al ineja 1 pikat 1.7, 1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika l. I neni 14 alinea 1.

Pika l.l nenin 15 alinea 1 pika 1.1 , neni 18 e lidhur me dhe nenin 19. pika 2. tE Ligjit per nddnim

nr.04/L-110, si dhe nenit 21 te Ligiit pdr Planifikim Hapesinor rc.041L-174 td dt.31.07.2013 ,si dhe

konform neneve 14,15,16,i7 dhe 18 te Udhgzimit Administrativ nr.0612017 dt. 23.05.2017 , si dhe

konform nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi 2,dhe paragrafi 14 si dhe pika 6.3 e fuegullores per

taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Shdrbimet dhe Veprimtaritd Komunale nr.01/011-46063

d1.28.03.2019 si dhe Vendimit pdr p6rcaktimin e taksds administrative per l0shimin e lejes nd6rtimore

dhe tarifat pdr negullimin e infrastruktures nd territorin e q)'tetit td Prizrenit nr.01/011-41141 td

dt.10.04.2014, nenit 85 td Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale dhe ft rrcnit 44.46,47,48 si dhe neneve 27dhe

125 t0 L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas Vendimit pdr miratimin e Hartds Zonale te Komunes

se Prizrenit (HZK) per periu dhen 2022 - 2030 me Nr. 001-011-48192, te dates 31.03.2022,l6shon kdt6:

VENDTM
(p6r Leje NdErtimore)

Emri i
proiektit

Objekti -Afarist-Depo

Kjo Leie nddrtimore i ldshohet:

Emri: Neshat Gashi (qirad h 6nOs) oronarE i ngastr6s P-71 8 13046-0 I 923 -17 Zk LubizhdB

nE ni6r6n an€ dhe n€ anin tietdr investitor '(Treans SH.P.K" (qiramarr6s) sipas

kontrat€s me LRP 77 7 eRef. nr.220212025

Adresa: Prizren

Telefoni: Emaili:

rlu.l



Emri i
projektuesit

"G-Project SH.P.K"

Adresa:

Telefoni

Me kete Vendir.n. aplikuesit pEr leje ndertirnore Neshat Gashi (qiradh6nds) nronar6 i neastrds

P-71813046-0 1923-17 Zk Lubtzhd€ nB ni6r6n anE dhe ni anEn tietdr investitor "Treans SH.P.K"
(qiramarrds) sipas kontrat6s me LRP nr.771712025 dhe Ref. nr.220212025 i Iejohet ndErtimi i
objektit: obiekt Afarist-Deno ne ngastr€n kadastrale me nr. P-71813 046-01923-17 Zk.Lubizhd€

Per punet ndertimore ne vijim

Adresa: Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet nd

Zondn Kadastrale Lubizhdd dhe sipas

HZK-sE €shtd i destinuar ZI.
Objekti - objekt Afarist-Depo do td

nd€rtohet nd parceldn me nr

P-718 13046-0 1 923 -17 Zk Lubizhd6
me sip€rfaqe sipas kopjes s€ planit

6shtd S:1700 m2.

Etazhiteti i objektit do t0 jet6:

P+1

Sip6rfaqja bruto e pErdhes6s 6shtd

S:850.0 m'z.

Sipdrfaqja bruto e katit eshte

S:842.54 m'?.

Eshte miratuar taksa administrative

pdr l6shimin e lejes ndertimore nd

shum€n prej 7,091.75 €.

Parallogaria e vlerEs s€ objektit sipas

dokumentacionit teknik eshte ne

shumdn prej 710,956.7 4 €,

GPS Koordinatat

Ripatim tr
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kategoria I Kategoria II M

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo M

Perdorimi i propozuar:objektit- objekt afarist-depo

fu.Tirana 5O-Prizren

Emaili:

I

Sipdrfaqja bruto e objektit €shtd

S=1692.54 m'z.

Lloji i ndertimit td propozuar:

Ndeftimi i ri g Rindertim tr



Me kete vendim, poseduesit te lejes Neshat Gashi (qiradhdnds) pronard i nsastr6s P-71813046-

01923-17 Zk,Lubizhdd n0 ni6r6n an€ dhe nE an€n tjetOr investitof "Treans SH.P.K"
(qiramarr6s) sipas kontrat6s me LRP nr,771712025 dhe Ref. nr.220212025 me te cilen ka kerkuar

leje per ndertimin e objektit - Afarist-Depo me etazhitet !l!

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar q6:

Td filloj6 me pun0t nddrtimore brenda njd (1) viti nga data e dhdnies sE k6saj leje

nddrtimore.Nd rast se nuk fillohet me ndertim brenda k€tij afati at€her6 mund t0 bdhet kdrkesa

pdr vazhdim td lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshm€ris€risd s€ lejes ndertimore;

Td siguroj d qd kontratkuesi n€ vendnddrtim posedon dokumentet e m€poshtme

- Nje kopje td k€saj leje nd6rtimore;

Ne kopje e t€ gjitha dokumenteve te nddrtimit qd jand n0nshkruar ose vulosur si te

'APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me td gjitha faza pdr nevoja td realizimit td nddrtimit;

Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve te nddrtimit dhe pajisjeve me

k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e apro\.uara te ndertimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, q0 duhet t€ pdrmbajn€ regjistdr td holl0sishOm ditor td t€ gjitha

pundve nddrtimore, pCrfshir€ td dhdna td shkruara dhe skematike, q€ dokumentojne: daten,

vendin dhe rezulatatet e testeve te kyera ne materialet ose punet nd6rtimore;

Pershkrim te problemeve td hasura gjate nddrtimit dhe inspektimit dhe m0nyrdn se si jan6

zgjidhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nd6rtimit e ciia Eshtd e

nevojshme p0r aplikim pdr certifikatd td pdrdorimit;

Td dordzoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent pdr fillimin e nddrtimit se paku shtate

(f dite para fillimit te punEve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligi, dhe akte

n€nligjore. KEto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin pdr leje nddrtimore dhe/ose arkitektin

apo inxhinierin e licencuar pdrgjegj6s p€r sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mik0qyrje

ditore te puneve nd6rtimore;

o Td vendosE tabelen informuese nd vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nd6rtimore

- I nformatal mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- T0 rrethoj vend nd€rtimin (punishten)
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Arsyetim

likuesi: Neshat Gashi (qiradh6n€s) pronar0 i nsastrds P:71813046-01923-17

Zk.Lu izhd6 nd n 6r6n an6 dhe nE andn t et6r investitor "Trean SH.P.K" lramarres sl s

kontratEs me LRP nr.771712025 dhe Ref. nr.220212025 ka k6rkuar nga organi kompetent DUPH

l€shimin e Lejes Nddrtimore per obiektin -Afarist-Depo.
Pas shqyrlimit tE kErkesEs dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligiin p6rNd0rtim Nr.04/L-110,
Ligjin Nr. 02lL-28 G Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit nE fuqi, u konstatua se

jand plotdsuar te giitha kushtet e parapara ligjore per ldshimin e Lejes Nddrtimore, andaj u vendos si

n0 dispozitiv.

Kjo Leje Nd6rtimore bazohet n0 shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit

- Pelqimi nga "KEDS-i".
- Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

- Pdlqimi nga Kom."Ekoregjioni".

- Pdlqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.

- Pelqimi nga KRU "Dukagiini-Radoniqi" Sh.A.Gjakove.

- Pdlqimi nga Drejtoria e Sherbimeve Publike-sektori i komunikacionit

- Pelqimi nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigurise.

- Leja Mjedisore Komunale.

- Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udh6zimi juridik: pala e pakenaqur me kdtd altvendim, p€rmes kdsaj Drejtorie me

ankese mund f i drejtohet Ministrise s Ambientit dhe Planifikimit Hapdsinor6, brenda afatit prej 30

ditdsh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dorezim t€ kOtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 l/02-46868 dtt 29.04,2026

Bashk6pun6tor profesional: D R E JT O RI:

zH? fr"^"*C-*A
Gazmend Berisha, Msc.ndErt Fldlrent Ukaj, ecc.dip.

- Te njoftoj organin kompetent p0r ndryshimet n€ dokumentacionin nddrtimor tE miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet t€ njoftojd organin kompetent per te

giitha ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor tE miratuara nga projektuesi pdrveq nd

rast kur:

o Ndryshimet nuk jan€ ne kunddrshtin me Kushtet Nd0rtimore, Kodin dhe regulloret

teknike nd fuqi;

o Ndryshimet nE dimensionet e pjeseve td jashtme te ndertimit nuk tejkalojnd 2% dhe

zero presje nje (0,1 ) meter por qe nuk tejkalojnd vij€n nddrtimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshdm jand nE harmoni me Kushtet Ndertimore,

Kodin dhe negulloret teknike nd fuqi;

- Te aplikoje p€r certifikatd td pErdorimit pas perfundimit te pundve nddrtimore, nd pajtim

me Ligjin dhe aktet ncnligjore.
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